



Provincia di Arezzo
Servizio Riqualificazione e Sviluppo Edilizia

pag. 1

COMPUTO METRICO

Perizia di Variante 01

OGGETTO: Riparazione della copertura della Caserma dei Carabinieri di San Giovanni Valdarno - Oneri della sicurezza

COMMITTENTE: Provincia di Arezzo - Servizio Riqualificazione e Sviluppo Edilizia - Via Spallanzani 23, Arezzo

Arezzo, 28/02/2025

IL DIRETTORE DEI LAVORI
Arch. Beatrice Battaglia

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A CORPO</u>							
1 TOS20_17.N 05.002.014	Recinzioni e accessi di cantiere Montaggio di recinzione area adibita a cantiere, esclusa idonea segnaletica diurna e notturna – con pannelli elettrozincati di lunghezza 3,50 mt x H 2,00 + basamento in cemento, incluso nolo per il primo mese. Recinzione con rete di polietilene di colore arancione Lato Corso Italia Resede interno *(par.ug.=3+2+5+4) Lato via Gori Chiusura Corso Italia Lavorazioni lungo via Gori	14,00				7,00 14,00 2,00 8,00 3,00		
	SOMMANO cad					34,00	16,10	547,40
2 TOS20_17.N 05.002.020	Recinzioni e accessi di cantiere Noleggio oltre il primo mese di utilizzo di recinzione per area adibita a cantiere realizzata con pannelli elettrozincati di lunghezza 3,50 mt x H 2,00 con basamento in cemento, esclusa segnaletica e calcolato cad per ogni mese di utilizzo Lato Corso Italia *(par.ug.=7,00*2,5) Resede interno *(par.ug.=(3+2+5+4)*3,5) Lato via Gori *(par.ug.=2*2,5)	17,50 49,00 5,00				17,50 49,00 5,00		
	SOMMANO cad					71,50	1,38	98,67
3 TOS20_17.N 05.002.017	Recinzioni e accessi di cantiere Smontaggio di recinzione per area adibita a cantiere, esclusa idonea segnaletica diurna e notturna – con pannelli elettrozincati di lunghezza 3,50 mt x H 2,00 con basamento in cemento. Vedi voce n° 1 [cad 34.00]					34,00		
	SOMMANO cad					34,00	6,90	234,60
4 TOS20_17.P 05.001.003	Recinzioni e accessi di cantiere Rete di recinzione in plastica colore arancio, altezza cm 180 Vedi voce n° 1 [cad 34.00] Protezione ponteggio via Gori Protezione ponteggio resede interno		3,50 15,00 9,00			119,00 15,00 9,00		
	SOMMANO m					143,00	1,32	188,76
5 TOS20_17.P 05.001.004	Recinzioni e accessi di cantiere Transenna modulare in ferro zincato, dimensioni cm 200x H110 Per chiusura Corso Italia					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	36,23	144,92
6 TOS20_17.N 06.004.010	Box prefabbricati di cantiere composti da: struttura di base sollevata da terra e avente struttura portante in profilati metallici, copertura e tamponatura con pannelli sandwich au ... izzazione basamento- compreso montaggio e smontaggio. adibito ad ufficio di dimensioni cm 240x450x240 - noleggio mensile Resede interno					3,50 1,00		
	SOMMANO cad					4,50	207,00	931,50
7 TOS20_17.N 06.005.001	WC chimici portatili senza lavamani - noleggio mensile Resede interno					3,50 1,00		
	SOMMANO cad					4,50	55,20	248,40
8 TOS20_17.N 05.003.042	Ponteggi e castelli di tiro. Montaggio base per ponteggio ad elementi prefabbricati su strada, a partenza stretta da m 0,30 a m 1,00, altezza fino a m 4,50, compreso, piano di calp ... cco, scale, ancoraggio della struttura							
	A R I P O R T A R E							2'394,25

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'394,25
9 TOS20_17.N 05.003.044	stessa, esclusa la segnaletica diurna e notturna, incluso nolo per il primo mese. Ponteggio via Gori	2,50	12,70		6,400	81,28	11,27	916,03
	SOMMANO m²					81,28		
10 TOS20_17.N 05.003.043	Ponteggi e castelli di tiro. Noleggio oltre il primo mese di utilizzo di base per ponteggio ad elementi prefabbricati su strada, a partenza stretta da m 0,30 a m 1,00, altezza fino ... ancoraggio della struttura stessa, esclusa la segnaletica diurna e notturna, calcolato al mq per ogni mese di utilizzo. Vedi voce n° 8 [m² 81.28]	2,50				203,20	1,27	258,06
	SOMMANO m²					203,20		
11 TOS20_17.N 05.003.030	Ponteggi e castelli di tiro. Smontaggio base per ponteggio ad elementi prefabbricati su strada, a partenza stretta da m 0,30 a m 1,00, altezza fino a m 4,50, compreso, piano di calpestio paratacco, scale, ancoraggio della struttura stessa, esclusa la segnaletica diurna e notturna. Vedi voce n° 8 [m² 81.28]					81,28	4,83	392,58
	SOMMANO m²					81,28		
12 TOS20_17.N 05.003.032	Ponteggi e castelli di tiro. Montaggio ponteggio metallico ad elementi prefabbricati, esclusa illuminazione notturna ed idonea segnaletica, incluso nolo per il primo mese. Lato via Gori *(H/peso=15,00-4,50)	2,50	14,40		10,500	151,20	8,21	11'237,11
	Lato Corso Italia e resede interno *(lung.=7,05+9+5,6+2,2+19,45+28,90)					72,20		
	Resede interno LATO F-E					5,40		
	Resede interno LATO F-E					1,80		
	Resede interno LATO F-E					0,60		
	Resede interno LATO F-G					6,70		
	Resede interno LATO F-G					4,80		
	Resede interno LATO G-H					4,70		
	SOMMANO m²					1'368,71		
13 TOS20_17.N 05.003.031	Ponteggi e castelli di tiro. Noleggio oltre il primo mese di utilizzo ponteggio metallico ad elementi prefabbricati, esclusa illuminazione notturna ed idonea segnaletica, calcolato al mq per ogni mese di utilizzo. Lato Via Gori	2,50				151,200	1,27	4'837,51
	Lato Corso italia e resede interno					1083,000		
	Resede interno LATO F-E					54,000		
	Resede interno LATO F-E					10,800		
	Resede interno LATO F-E					8,400		
	Resede interno LATO F-G					26,800		
	Resede interno LATO F-G					9,600		
	Resede interno LATO G-H					24,910		
	Resede interno LATO E-D					135,300		
	Resede interno LATO C-D					64,350		
	Resede interno LATO C-B					77,550		
	Resede interno LATO B-A					311,850		
	SOMMANO m²					3'809,06		
14 TOS20_17.N 05.003.054	Ponteggi e castelli di tiro. Smontaggio ponteggio metallico ad elementi prefabbricati, esclusa illuminazione notturna ed idonea segnaletica. Vedi voce n° 11 [m² 1 368.71]					1'368,71	3,52	4'817,86
	SOMMANO m²					1'368,71		
14 TOS20_17.N 05.003.054	Ponteggi e castelli di tiro. Montaggio struttura fuoriponte in elementi prefabbricati, a sbalzo da m 0,25 a 1,00, compreso piano di calpestio paratacco, ancoraggio della struttura ... ali di sostegno, prolungamento del parapetto sopra la parte di lavorazione h 1,20 metri, incluso nolo per il primo mese. Lato via Gori		14,40			14,40		
	Lato Corso Italia e resede interno *(lung.=7,05+9+5,6+2,2+19,45+28,90)					72,20		
	A R I P O R T A R E					86,60		24'853,40

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					86,60		24'853,40
	SOMMANO m					86,60	19,48	1'686,97
15 TOS20_17.N 05.003.056	Ponteggi e castelli di tiro. Noleggio oltre il primo mese di struttura fuoriponte in elementi prefabbricati, a sbalzo da m 0,25 a 1,00, compreso piano di calpestio paratacco, ancor ... tegno, prolungamento del parapetto sopra la parte di lavorazione h 1,20 metri, calcolato al m per ogni mese di utilizzo. Vedi voce n° 14 [m 86.60]	3,50				303,10		
	SOMMANO m					303,10	2,45	742,60
16 TOS20_17.N 05.003.055	Ponteggi e castelli di tiro. Smontaggio struttura fuoriponte in elementi prefabbricati, a sbalzo da m 0,25 a 1,00, compreso piano di calpestio paratacco, ancoraggio della struttura mediante diagonali di sostegno, prolungamento del parapetto sopra la parte di lavorazione h 1,20 metri. Vedi voce n° 14 [m 86.60]					86,60		
	SOMMANO m					86,60	8,35	723,11
17 TOS20_17.N 05.003.063	Ponteggi e castelli di tiro. Montaggio castello di tiro in appoggio a terra o sospeso da terra per permettere l'accesso di carico e scarico, con 3 lati di m 1,80 in elementi prefab ... misurato per perimetro di base per l'altezza. Esclusa la segnaletica diurna e notturna, incluso nolo per il primo mese. Per montacarichi resede interno *(lung.=1,80+1,80+1,80)		5,40		14,200	76,68		
	SOMMANO m²					76,68	9,66	740,73
18 TOS20_17.N 05.003.065	Ponteggi e castelli di tiro. Noleggio oltre il primo mese di castello di tiro in appoggio a terra o sospeso da terra per permettere l'accesso di carico e scarico, con 3 lati di m 1 ... er perimetro di base per l'altezza. Esclusa la segnaletica diurna e notturna, calcolato al mq per ogni mese di utilizzo. Vedi voce n° 17 [m² 76.68]	3,50				268,38		
	SOMMANO m²					268,38	1,38	370,36
19 TOS20_17.N 05.003.064	Ponteggi e castelli di tiro. Smontaggio castello di tiro in appoggio a terra o sospeso da terra per permettere l'accesso di carico e scarico, con 3 lati di m 1,80 in elementi prefa ... mpiuto e finito a regola d'arte, misurato per perimetro di base per l'altezza. Esclusa la segnaletica diurna e notturna. Vedi voce n° 17 [m² 76.68]					76,68		
	SOMMANO m²					76,68	4,14	317,46
20 TOS20_17.N 05.003.039	Ponteggi e castelli di tiro. Montaggio mantovana parasassi di larghezza m 1,50, per la protezione dalla caduta dei materiali durante la lavorazione alle facciate, realizzata ad una quota non inferiore a m 4,50 da terra, da ripetersi ogni 12 metri di altezza, incluso nolo per il primo mese. Lato Via Gori Lato Corso Italia Lato F-E resede interno Lato C-D resede interno Lato B-A resede interno					14,70 30,60 7,20 3,60 9,00		
	SOMMANO m					65,10	17,71	1'152,92
21 TOS20_17.N 05.003.040	Ponteggi e castelli di tiro. Smontaggio mantovana parasassi di larghezza m 1,50, per la protezione dalla caduta dei materiali durante la lavorazione alle facciate, realizzata ad una quota non inferiore a m 4,50 da terra, da ripetersi ogni 12 metri di altezza. Vedi voce n° 20 [m 65.10]					65,10		
	SOMMANO m					65,10	7,59	494,11
22 TOS20_17.N	Ponteggi e castelli di tiro. Noleggio oltre il primo mese di utilizzo di mantovana parasassi di larghezza m 1,50, per la protezione dalla caduta dei							
	A R I P O R T A R E							31'081,66

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							31'081,66
05.003.041	materiali durante la lavorazion ... quota non inferiore a m 4,50 da terra, da ripetersi ogni 12 metri di altezza, calcolato al m per ogni mese di utilizzo. Vedi voce n° 20 [m 65.10] Lato F-E resede interno Lato C-D resede interno Lato B-A resede interno	2,50				162,75 7,20 3,60 9,00		
	SOMMANO m					182,55	2,07	377,88
23 TOS20_17.N 05.007.051	Delimitazione e protezione aree a rischio Fornitura ed installazione rete di protezione, schermatura 90 %. Schermatura castello di tiro Schermatura ponteggio parte alta - Lato via Gori Schermatura parte alta - Lato Corso Italia e resede interno *(lung.=7,05+9+5,6+2,2+19,45+28,90)	3,00	1,80 14,40 72,20		14,200 16,500 16,500	76,68 237,60 1'191,30		
	SOMMANO m²					1'505,58	1,73	2'604,65
24 TOS20_17.N 05.007.050	Delimitazione e protezione aree a rischio Fornitura ed installazione rete di protezione, schermatura 35 %. Rete di protezione della sommità ponteggio Vedi voce n° 14 [m 86.60]				1,700	147,22		
	SOMMANO m²					147,22	1,15	169,30
25 TOS20_17.P 06.006.002	Impianto di messa a terra e protezione contro le scariche atmosferiche Dispersore a croce in acciaio zincato a caldo sezione 50 x 50 x 5 mm. Con bandiera a 3 fori Ø 11 mm per allacciamento di corde, tondi, piatti, funi. - lunghezza m. 1,50					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	9,66	19,32
26 TOS20_AT. N06.006.032	Piattaforme Piattaforma Autocarrata articolata o telescopica altezza di lavoro 28 m (nolo a caldo) - 1 giorno PLE per montaggio travi PLE per smontaggio piattaforma metallica					8,00 8,00		
	SOMMANO ora					16,00	83,35	1'333,60
27 S1.01.0112.0 01	PARAPETTO PROVVISORIO CLASSE B. Costo di utilizzo per la sicurezza dei lavoratori di sistema parapetto universale, certificato EN 13374 all.B classe B, per la realizzazione di sist ... La misurazione viene eseguita al metro lineare di parapetto installato. Per il primo mese o frazione di mese di impiego. Parapetto di protezione in copertura Parapetto varco di copertura	2,00	30,00 4,15			30,00 8,30		
	SOMMANO m					38,30	22,70	869,41
28 S1.01.0112.0 02	PARAPETTO PROVVISORIO CLASSE B. Costo di utilizzo per la sicurezza dei lavoratori di sistema parapetto universale, certificato EN 13374 all.B classe B, per la realizzazione di sist ... surazione viene eseguita al metro lineare di parapetto installato. Per ogni mese o frazione di mese successivo al primo. Vedi voce n° 27 [m 38.30] Protezione varco di copertura *(par.ug.=2*2)	2,00 4,00	4,15			76,60 16,60		
	SOMMANO m					93,20	8,20	764,24
29 TOS20_17.P 07.002.001	Segnaletica e illuminazione di sicurezza Lanterna segnaletica a luce rossa fissa, con interruttore manuale, alimentata in B.T. a 6 volts o a batteria, certificata CE secondo la UNI EN 12352:2006					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	7,19	71,90
	A R I P O R T A R E							37'291,96

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							37'291,96
30 TOS20_17.N 07.002.015	Segnaletica e illuminazione di sicurezza Noleggio segnaletica cantieristica di divieto, obbligo, pericolo, sicurezza da parete, in alluminio, di forma rettangolare, dimensione mm 180x120, spessore mm 0,5, distanza lettura max 4 metri, per un mese. Fase chiusura Corso Italia Ponteggio su Corso Italia Ponteggio lungo via Gori					3,00 2,00 3,00		
	SOMMANO cad					8,00	28,75	230,00
31 TOS20_17.P 07.004.001	Mezzi antincendio Estintore portatile a polvere omologato, montato a parete con apposite staffe e corredato di cartello di segnalazione, compresa manutenzione periodica - da kg. 6.					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	40,25	120,75
32 TOS20_17.P 07.003.001	Attrezzature di primo soccorso Cassetta contenente presidi medicali prescritti dall'allegato 1 D.M. 15.7.2003 n. 389					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	74,75	74,75
33 TOS20_17.N 05.007.064	Delimitazione e protezione aree a rischio Montaggio di tettoia provvisoria di protezione con struttura semplice in tubolari e giunti metallici con altezza superiore a 20 e copertur ... olo compiuto e finito a regola d'arte, misurata per le effettive dimensione delle falde, incluso nolo per il primo mese. Tettoia di protezione del varco in copertura		4,40	1,820		8,01		
	SOMMANO m²					8,01	40,25	322,40
34 TOS20_17.N 05.007.066	Delimitazione e protezione aree a rischio Noleggio oltre il primo mese di tettoia provvisoria di protezione con struttura semplice in tubolari e giunti metallici con altezza superi ... o e finito a regola d'arte, misurata per le effettive dimensione delle falde, calcolato al mq per ogni mese di utilizzo. Vedi voce n° 33 [m² 8.01]	2,50				20,03		
	SOMMANO m²					20,03	5,08	101,75
35 TOS20_17.N 05.007.065	Delimitazione e protezione aree a rischio Smontaggio di tettoia provvisoria di protezione con struttura semplice in tubolari e giunti metallici con altezza superiore a 20 e copertu ... terra; il tutto per dare il titolo compiuto e finito a regola d'arte, misurata per le effettive dimensione delle falde. Vedi voce n° 33 [m² 8.01]					8,01		
	SOMMANO m²					8,01	15,70	125,76
36 AP.S1.001	SCALA.Scala certificata dotata di parapetto di larghezza min.80cm. Per collegamento falda di copertura-sottotetto		3,40			3,40		
	SOMMANO m					3,40	35,80	121,72
37 S1.01.0070.0 01	IMPALCATI.Costo di utilizzo, per la sicurezza e la salute dei lavoratori, di impalcati a schema strutturale semplice, da utilizzare durante la costruzione di strutture prefabbricat ... adrato posto in opera, per l'intera durata della fase di lavoro. Per altezze del piano di protezione da m 2,00 a m 4,00. Impalcato di protezione zona centrale della copertura		18,00	2,600		46,80		
	SOMMANO mq					46,80	13,90	650,52
38 COV.11	PULIZIA E SANIFICAZIONE NEL CANTIERE. DISINFEZIONE DI LUOGHI CHIUSI AL FINE DI OTTENERE UNA SANIFICAZIONE DELLE SUPERFICI							
	A R I P O R T A R E							39'039,61

